
 

 

 

У К Р А Ї Н А 
Харківська область 

Зміївський район 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ    
 

18 грудня 2020 року         № 49 
 

Про надання попередніх висновків стосовно 
відповідності інтересам та потребам 

територіальної громади пропозиції селищного 
голови щодо ініціювання співробітництва 
Слобожанської селищної та Зміївської міської 
територіальних громад  
 

Керуючись статтями 11, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  статті 5 Закону України «Про співробітництво територіальних громад» 

розглянувши звернення Слобожанського селищного голови від 18.12.2020р. та пропозицію 
щодо ініціювання співробітництва територіальної громади Слобожанської селищної ради та 
Зміївської міської ради на виконавчий комітет Слобожанської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити попередні висновки стосовно відповідності інтересам та потребам 
Слобожанської територіальної громади пропозиції селищного голови щодо ініціювання 
співробітництва територіальних громад Зміївської міської ради та Слобожанської селищної 
ради (додається). 
 

2. Попередні висновки стосовно відповідності інтересам та потребам територіальної громади 
Слобожанської селищної ради пропозиції Слобожанського селищного голови щодо 
ініціювання співробітництва територіальних громад Зміївської міської ради та 
Слобожанської селищної ради подати для розгляду сесії Слобожанської селищної ради. 

 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на Слобожанського селищного голову 

Дмитра Діхтяра. 

 
 
 
 
Слобожанський селищний голова         Дмитро ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
 

рішенням виконавчого 
комітету від 18.12.2020 № 
49 

 
Попередні висновки 

 стосовно відповідності інтересам та потребам Слобожанської територіальної громади 
пропозиції селищного голови щодо ініціювання співробітництва територіальних 

громад Зміївської міської ради та Слобожанської селищної ради 
 

1. Суб’єкт внесення пропозиції: Слобожанський селищний голова. 

 

2. Дата внесення пропозиції: 18.12.2020р.. 
 

3. Потенційні суб’єкти співробітництва: Зміївська міська рада та Слобожанська селищна рада. 

4. Мета співробітництва: виконання повноважень місцевого самоврядування і забезпечення 
потреб населення Слобожанської територіальної громади  
 

5. Обґрунтування доцільності співробітництва: недопущення погіршення умов соціального 
захисту, захисту дітей, медичного обслуговування та забезпечення культурних потреб 
населення колишнього Зміївського району Харківської області, на території якого 
сформовані дві територіальні громади (Слобожанської селищної ради та Зміївської міської 
ради)  
 

6. Сфера здійснення співробітництва: охорони здоров’я, культури, соціального захисту 
населення, захисту дітей. 
 

7. Форма співробітництва: делегування одному з об’єктів співробітництва виконання завдань з 
передачею йому відповідних ресурсів: 
 

8. Очікувані фінансові результати співробітництва: для виконання делегованих завдань 
суб’єктами співробітництва залучається майно та кошти Слобожанської селищної ради, 
майно та кошти Зміївської міської ради, а також майно із спільної власності сіл, селищ, міста 

колишньої територіальної громади Зміївського району. 

 

9. Умови співробітництва:  

10. № Найменування завдання для суб’єкту 
співробітництва 

Очікувані фінансові результати 

 

1 Надання первинної медичної 
допомоги на території 
Слобожанської територіальної 
громади та забезпечення відповідно 
до законодавства пільгових категорій 
населення Слобожанської 
територіальної громади лікарськими 
засобами та виробам медичного 
призначення Комунальним 
некомерційним підприємством 
«Зміївський центр надання первинної 
медичної допомоги» Зміївської 
міської ради; 
 

Із бюджету Слобожанської селищної ради 

до бюджету Зміївської міської ради 

передається на фінансування цього 

завдання сума коштів, що розраховується 

відповідно до рахунків на оплату 

енергоносіїв у закладах первинної 
медичної допомоги КНП «Зміївський 

центр надання первинної медичної 
допомоги», які знаходяться на території 
Слобожанської територіальної громади, та 

потреб у лікарських засобах для пільгових 

категорій населення Слобожанської 
територіальної громади та забезпечення 

продуктами дитячого харчування дітей 

перших двох років життя із 

малозабезпечених сімей на території 



 

 

Слобожанської селищної ради. 

2 Діяльність філії КЗ «Зміївський 
краєзнавчий музей» Зміївської 
міської ради на території 
Слобожанської територіальної 
громади; 
 

Виконання цього завдання  
здійснюється КЗ «Зміївський 
краєзнавчий музей» Зміївської міської 
ради на території Слобожанської 
територіальної громади в межах 
частки майна із спільної власності сіл, 
селищ, міста колишньої 
територіальної громади Зміївського 
району, пропорційно його обсягу з 
розрахунку на кількість населення, що 
проживає на території Слобожанської 
територіальної громади. 

3 Надання соціальних послуг КУ 
«Зміївський територіальний центр 
соціального обслуговування» 
Зміївської міської ради на території 
Слобожанської територіальної 
громади; 
 

Виконання цього завдання здійснюється у 

І півріччі 2021 року КУ «Зміївський 

територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг)» Зміївської міської ради на 

території Слобожанської територіальної 
громади в межах частки майна із спільної 
власності сіл, селищ, міста колишньої 
територіальної громади Зміївського 

району, пропорційно його обсягу з 

розрахунку на кількість населення, що 

проживає на території Слобожанської 
територіальної громади. 

4 Надання соціальних послуг особам та 
сім’ям з дітьми, які перебувають у 
складних життєвих обставинах та 
потребують сторонньої допомоги на 
території Слобожанської 
територіальної громади КЗ 
«Зміївський центр соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді» Зміївської 
міської ради. 
 

Виконання цього завдання  здійснюється в 

І півріччі 2021 року КЗ «Зміївський центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді» Зміївської міської ради на 

території Слобожанської територіальної 
громади в межах частки майна із спільної 
власності сіл, селищ, міста колишньої 
територіальної громади Зміївського 

району, пропорційно його обсягу з 

розрахунку на кількість населення, що 

проживає на території Слобожанської 
територіальної громади. 

5 Надання послуги «Медична 
допомога при пологах» мешканцям 
Зміївської територіальної громади 
пологовим відділенням КНП 
«Слобожанська лікарня» 

Виконання цього завдання 
здійснюється КНП «Слобожанська 
лікарня» за рахунок бюджетів 
Слобожанської селищної ради та 
Зміївської міської ради протягом І 
кварталу 2021 року: з кожного 
бюджету надходить половина 
необхідного фінансування діяльності 
відділення, з передачею до 
Слобожанської селищної ради коштів 
у розмірі 500481,00грн. 

11. Попередні висновки: пропозиція щодо ініціювання співробітництва територіальних громад 
відповідає інтересам та потребам територіальної громади Слобожанської селищної ради. 
 

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету       Яна ХАБОРОВА 

 


